Portarias
Protocolo: 2022000686475

Processo: 22/1300-0002237-1

PORTARIA N.º 78/2022

A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO, em exercício, no uso de suas atribuições e de acordo com a
IN CAGE Nº 05/2016, DESIGNA a servidora Magda Maciel Bueno, ID 2696703-03, para atuar como Gestora das Parcerias e o
servidor Joel Stanly Taranger, ID 3603768-02, para atuar como suplente das parcerias 460/2019, 421/2019, 658/2019,
787/2019, 1057/2019, 659/2019, 546/2019, 422/2019, 423/2019, 424/2019, 425/2019, 456/2019, celebradas mediante Termos
de Colaboração de MANUTENÇÃO com os Conselhos Regionais de Desenvolvimento – COREDES, revogando desde já a
Portaria nº 003/2021.

Porto Alegre, 14 de março de 2022.

IZABEL MATTE
Secretária de Planejamento, Governança e Gestão, em exercício

Protocolo: 2022000686476
Assunto: Portaria
Processo: 21/1300-0006269-6

PORTARIA Nº 76/2022

A Secretária de Estado de Planejamento, Governança e Gestão, em exercício, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pelo art. 90 da Constituição Estadual, tendo em vista a Ordem de Serviço nº. 22/2021, atualizada pela Ordem de
Serviço nº. 29/2021, na condição de Coordenadora, designa os servidores para composição do Grupo de Trabalho para
Atualização do Decreto nº. 53.677/2017:

- Pela Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão (SPGG): Marcelo Zepka Baumgarten (titular), ID 3857727; Leonardo
Hoffmann (suplente), ID 3497941;
- Pela PROCERGS: Lucienne Ko Freitag (titular); Paulo Ricardo da Silveira Hoff (suplente);
- Pela Secretaria da Fazenda (SEFAZ): Wagner Ramos Ribeiro (titular), ID 4431324/01; Nelson Alexandre Korman (suplente),
ID 3208940;
- Pelo Grupo de Assessoramento Especial (GAE): Sonia Maria Tizoni (titular), ID 1425129; Cristiano Martyniak de Lima
(suplente), ID 3124908;
- Pela Procuradoria Geral do Estado (PGE): John de Lima Fraga Júnior (titular), ID 2869144; Henrique Zandoná (suplente), ID
3849791;
- Pela Assessoria Jurídica da Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão (SPGG): Renata Machado Bertoi Camara, ID
325279501; Leticia Rosa Roque (suplente), ID 4494954/02; e
- Pela Secretaria da Casa Civil (CC): Maria Patrícia Mollmann (titular), ID 2642115; Elisângela Dannus da Cruz Mattjie
(suplente), ID 3519678.

Porto Alegre, 14 de março de 2022.

IZABEL MATTE
Secretária de Planejamento, Governança e Gestão, em exercício

Protocolo: 2022000686477
Processo Administrativo: 1-1300/21-3
Assunto: Sindicância.

PORTARIA SPGG N° 054/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO, em exercício, tendo em vista o que consta no

Porto Alegre, Quarta-feira, 16 de Março de 2022 32Diário Oficial Nº 51
D

oc
um

en
to

 A
ss

in
ad

o
D

ig
ita

lm
en

te

Verificado em 16/03/2022 08:41:00 Página 1 de 2

16/03/2022 08:46:29 SPGG/APOIO/GAB/446573301 PROSSEGUIMENTO 114

21130000062696

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_7b91a17a-f79b-4c00-8c17-d559460afccf..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 16/03/2022 08:41:00 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 16/03/2022 08:41:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

16/03/2022 08:46:29 SPGG/APOIO/GAB/446573301 PROSSEGUIMENTO 115

21130000062696